
124 125

GSPublisherVersion 103.2.5.100

GSEducationalVersion

BLOK NÁMĚSTÍ



126 127

HOTELSTÁVAJÍCÍ ZÁSTAVBA Z 90. let

PROJEKTOVÁ KANCELÁŘ RD 01 RD 02 RD 03

BLOK NÁMĚSTÍ

Nedotvořená severovýchodní fronta Masarykova náměstí tvoří další stavební rezervu. Do nároží  
směrem k Rybově ulici je situován ve městě postrádaný hotel střední vyšší kategorie s wellnesový-
mi a konferenčními službami. Zadní partie „devadesátkové“ zástavby je doplňována do formy dvou 
malých bloků - ve vazbě na diagonálu s přemístěným projektovým ateliérem ve vazbě na obytný 
(= rodinný) dům, a další rodinný dvojdům v zalomení. V jejich sevření pak mohou dobře  fungovat jak 
pobytové, tak i odstavné plochy.

BLOK NÁMĚSTÍ
HPP stávající celkem 2276 m2

bydlení   1568 m2

komerce   706 m2

HPP navrhované celkem 1581,21 m2

bydlení   621,01 m2

hotel    1310 m2

projektová kancelář  192 m2



128 129M 1:250M 1:250 BLOK NÁMĚSTÍ / půdorys parter

GSPublisherVersion 104.2.5.100

GSEducationalVersion



130 131BLOK NÁMĚSTÍ / hotel

HOTEL
ČPP 768,2 m2

kapacita    52 osob

SKLADBA APARTMÁNŮ
apt. 1kk pro 2 osoby  2
apt. 1kk pro 2-4 osoby 4
apt. 2kk pro 4 - 6 osob 4
spol. pokoj pro 6 osob 2

VYBAVENÍ
konferenční sál  98 m2

bar    121 m2

střešní wellness  140 m2

půdorys typické podlaží M 1:150M 1:150
GSPublisherVersion 104.2.5.100

GSEducationalVersion



132 133BLOK NÁMĚSTÍ / proj. kancelář a RD 01

PROJEKTOVÁ KANCELÁŘ
ČPP 158,3 m2

kapacita    20 osob

  

půdorys 2.NP

půdorys parter

M 1:150M 1:150

GSPublisherVersion 104.2.5.100

GSEducationalVersion

GSPublisherVersion 104.2.5.100

GSEducationalVersion

M 1:150M 1:150

RD 01
ČPP 175,5 m2

dispozice   6kk

PROJEKTOVÁ KANCELÁŘ

RD 01



134 135BLOK NÁMĚSTÍ / RD 02 a 03

RD 02
ČPP 202 m2

dispozice   7kk 

půdorys 2.NP

půdorys parter

M 1:150M 1:150

GSPublisherVersion 104.2.5.100

GSEducationalVersion

GSPublisherVersion 104.2.5.100

GSEducationalVersion

M 1:150M 1:150

RD 03
ČPP 126,5 m2

dispozice   6kk

RD 02

RD 03



136 137BLOK NÁMĚSTÍ / pohledy

pohled z parku

pohled z ulice Rybova



138 139BLOK NÁMĚSTÍ / vizualizace



140 141

GSPublisherVersion 103.2.5.100

GSEducationalVersion

BLOK RYBOVA



142 143

AKTIVNÍ PARTER
komerce

STÁVAJÍCÍ ZÁSTAVBA ZE 70. let
rozšíření lodžií

JÁDRO

POLOSOUKROMÉ DVORY

BLOK RYBOVA

JÁDRO

JÁDRO

PAVLAČ

PAVLAČ

JÁDRO

JÁDRO

JÁDRO

1NP+2NP mezonet
3NP pavlač

1NP+2NP mezonet
3NP pavlač

BLOK RYBOVA
HPP stávající celkem 6888 m2

bydlení   6888 m2

HPP navrhované celkem 5170 m2

bydlení   3888 m2

retail    1282 m2

Při ulici Rybova jsou existující tři věžové paneláky zkompaktněny jak uliční vícepatrovou podnoží 
s komerčním parterem, tak i vnitroblokovými obytnými hybridy, které vytvářejí zklidněná atria. Uliční 
podnož si klade za cíl město tvorně upřesnit příčný profil ulice a také snížit negativní vjem z vysoko-
podlažních věžáků.



144 145
M 1:300M 1:300 BLOK RYBOVA / půdorys parter

GSPublisherVersion 104.2.5.100

GSEducationalVersion



146 147BLOK RYBOVA / půdorys typické podlažíM 1:300M 1:300

GSPublisherVersion 104.2.5.100

GSEducationalVersion



148 149

půdorys typické podlaží - park

půdorys typické podlaží - ulice Rybova

M 1:150M 1:150

GSPublisherVersion 104.2.5.100

GSEducationalVersion

M 1:150M 1:150

BLOK RYBOVA / bydlení

HYBRIDNÍ BYTOVÉ DOMY
počet bytů celkem 59

FLATMIX 

1kk 34,3 m2   6
1kk 37,9 m2   24

2kk 48,3 m2   10

3kk 85,4 m2   4
3kk 87 m2    2
3kk mezonet 92,8  6

4kk 72,8 m2   1
4kk 92,1 m2   4
4kk 112,5 m2   2

JÁDRO

PAVLAČ

1NP+2NP mezonet
3NP pavlač

JÁDRO

JÁDRO

GSPublisherVersion 104.2.5.100

GSEducationalVersion



150 151BLOK RYBOVA / pohledy

pohled z parku

pohled z ulice Rybova



152 153BLOK RYBOVA / vizualizace



154 155

GSPublisherVersion 103.2.5.100

GSEducationalVersion

BLOK 1. MÁJE



156 157

AKTIVNÍ PARTER
komerce

STÁVAJÍCÍ ZÁSTAVBA ZE 70. let
vstupy + předzahrádky

PAVLAČOVÝ DŮM

BLOK 1.MÁJE

BYDLENÍ PRO SENIORY

BLOK 1. MÁJE
HPP stávající celkem 5904 m2

bydlení   5904 m2

HPP navrhované celkem 3726 m2

bydlení   1942 m2

retail    329 m2

senioři   1131 m2

dětská skupina  4 x 81 m2

HŘIŠTĚ PRO VŠECHNY GENERACE

4 x DĚTSKÁ SKUPINA

Stávající severovýchodní obvod vnitrobloku přiléhající k Třídě 1. máje je ze tří stran doplněn – nárož-
ně k ulici Rybova, deskově a pavilónovým způsobem směrem severním a polozapuštěnou platformou 
ukrývající parkování s přisazenými herními plochami pro všechny věkové kategorie (viz také „srdce 
parku“). Nárožní dům s aktivním obchodním parterem nabídne v patrech startovací byty (převážně 
velikosti 2+kk). Na panelový dům navazující „deska“ nabízí bydlení pro seniory s pavlačemi oriento-
vanými do vnitrobloku, za kterých lze pozorovat život v pavilónech – v dětských skupinách.



158 159M 1:500M 1:500 BLOK 1. MÁJE / půdorys parter
GSPublisherVersion 104.2.5.100

GSEducationalVersion



160 161

půdorys typické podlaží
GSPublisherVersion 104.2.5.100

GSEducationalVersion

M 1:1250M 1:1250

BLOK 1. MÁJE / pavlačový dům

PAVLAČOVÝ DŮM
počet bytů celkem 14

FLATMIX 

2kk 60,3 m2   9

4kk 112,4 m2   5

PAVLAČ

JÁDRO



162 163BLOK 1. MÁJE / pohledy

pohled ze třídy 1. máje / senioři

pohled z ulice Rybova /pavlačový dům pohled ze třídy 1. máje /pavlačový dům



164 165BLOK 1. MÁJE / vizualizace



166 167

GSPublisherVersion 103.2.5.100

GSEducationalVersion

STARTOVACÍ BYDLENÍ



168 169

AKTIVNÍ PARTER
komunitní centrum

PRŮCHOD

VJEZD DO GARÁŽÍ

STARTOVACÍ BYDLENÍ

STARTOVACÍ BYDLENÍ
HPP stávající (ul. Husova) celkem 13588 m2

bydlení   13588 m2

HPP navrhované celkem 9091,6 m2

bydlení   4195 m2

coworking   280 m2

komunitní centrum  270,4 m2

kavárna   151 m2

AKTIVNÍ PARTER
kavárna

AKTIVNÍ PARTER
coworking

ATRIUM

Nově definované nároží Třídy 1. máje a ulice Husovy uzavírá jak vnitřní diagonálu vnitrobloku, tak 
i souvislou původní panelovou zástavbu obou vnějších ulic. Kompaktní a zároveň ustupující hmoty 
skrývá v parteru coworkingové prostory i kavárnu a v patrech startovací bydlení, které má oslovit 
především mladou generaci popř. i velmi aktivní seniory.



170 171STARTOVACÍ BYDLENÍ / půdorys typické podlaží
M 1:150M 1:150

GSPublisherVersion 104.2.5.100

GSEducationalVersion



172 173

půdorys parter M 1:250M 1:250

STARTOVACÍ BYDLENÍ 

ATRIOVÝ DŮM
počet bytů celkem 44

FLATMIX 

2kk 49 m2    10
2kk 51,3 m2   10
2kk 63,4 m2   10
2kk bezb. 64 m2   3
2kk 64,7 m2   4

3kk 68,8    3

4kk 100,3 m2   4

GSPublisherVersion 104.2.5.100

GSEducationalVersion



174 175

pohled ze třídy 1. máje

pohled z parku

STARTOVACÍ BYDLENÍ / pohledy

pohled z ulice Husova



176 177

GSPublisherVersion 103.2.5.100

GSEducationalVersion

DVOUGENERAČNÍ BYDLENÍ



178 179DVOUGENERAČNÍ BYDLENÍ

DVOUGENERAČNÍ BYDLENÍ
HPP navrhované celkem 1220 m2

bydlení   5 x 244 m2

Při severozápadní hraně diagonály můžeme před nárožním ukončením směrem k Třídě 1. máje najít 
5x opakující se řadový modul dvougeneračního bydlení s vlastními venkovními plochami (zahrád-
kami). Skladba jednoho modulu umožňuje jak setkávání obou generací ve společném sevřeném 
dvorku, tak separaci mezi jednopodlažní menší jednotkou pro seniory typu 2+kk a větší dvoupodlažní 
obytnou jednotkou pro rodinu s dětmi velikosti 4+kk.



180 181

půdorys 2.NP detail

půdorys 1.NP detail

M 1:100M 1:100

M 1:100M 1:100

DVOUGENERAČNÍ BYDLENÍ

DVOUGENERAČNÍ BYDLENÍ - 5 domů
počet bytů celkem 10

FLATMIX (1 dům)

2kk 55,1 m2   1 

4kk 115,7 m2   1

SDÍLENÁ TERASA

RODINA S DĚTMI

PRARODIČE

GSPublisherVersion 104.2.5.100

GSEducationalVersion



182 183

pohled z parku

DVOUGENERAČNÍ BYDLENÍ / pohledy



184 185

GSPublisherVersion 103.2.5.100

GSEducationalVersion

HYBRIDNÍ WORK + LIVE



186 187HYBRIDNÍ WORK + LIVE

HYBRIDNÍ BLOK (x2)

HPP navrhované celkem 2490 m2

bydlení   2225 m2

ind. provozovny  4 x 41 m2

retail    100,32 m2

3NP pavlač

JÁDRO

1NP + 2NP
mezonetové byty s vlastním provozovnou

SCHODIŠŤOVÝ BYTOVÝ DŮM

RETAIL

HYBRIDNÍ WORK + LIVE - 2 domy
počet bytů celkem 20 (x2)

FLATMIX (1 dům)

1kk 36,5 m2   2

2kk 61,2 m2   2 
2kk 54,7 m2   4

3kk 71,4 m2   2 
3kk 81,2 m2   1
3kk 99,5 m2   1
3kk 107,5 m2   4

4kk 96,2 m2   2
4kk 110,2 m2   2

K hlavní diagonále je dvakrát přisazen nový obytný tzv. hybridní dům. Ve svém přízemí a patře ukrý-
vá mezonetové byty s drobnými provozovnami typu „work & live“, které mají i své privátní zahrádky. 
Nad nimi se rozvíjí pavlačové obytné křídlo ústící z dvoupodlažní části, která zahrnuje byty okolo 
schodišťového jádra. Celý hybrid je pak přisazen k polozapuštěné zeleně zastřešené platformě za-
krývající rozsáhlé parkovací plochy.



188 189
M 1:150M 1:150

HYBRIDNÍ WORK + LIVE / půdorys parter
GSPublisherVersion 104.2.5.100

GSEducationalVersion



190 191
M 1:150M 1:150

HYBRIDNÍ WORK + LIVE / půdorys 2.NP
GSPublisherVersion 104.2.5.100

GSEducationalVersion



192 193
M 1:150M 1:150

HYBRIDNÍ WORK + LIVE / půdorys 3.NP
GSPublisherVersion 104.2.5.100

GSEducationalVersion



194 195

pohled z parku

HYBRIDNÍ WORK + LIVE / pohledy

pohled z parku

pohled ze dvorku



196 197HYBRIDNÍ WORK + LIVE / vizualizace



198 199

GSPublisherVersion 103.2.5.100

GSEducationalVersion

ADMINISTRATIVNÍ BUDOVA



200 201

AKTIVNÍ PARTER
lékárna

VJEZD DO GARÁŽÍ

ADMINISTRATIVNÍ BUDOVA

ADMINISTRATIVNÍ BUDOVA
HPP stávající (ul. Červenkova) celkem 2132 m2

bydlení   2132 m2

HPP navrhované celkem 1421 m2

administr. budova  1421 m2

PROSTUP

Jedno z nároží (JZ), směrem k ulici Husova, kde má městský úřad svou budovu, je současný objekt 
s lékárnou v parteru upravován a nadvýšen o administrativně - produkční prostory (s nerušící pro-
dukcí!) s volnou dispozicí, které mohou flexibilně reagovat na aktuální / budoucí poptávku. Nárožní 
hmota ustupuje směrem k náměstí na úroveň snížených panelových domů a ve směru k Husově ulici 
jednoznačně uzavírá dlouhý panelový „deskáč“.



202 203

pohled z ulice Červenkova
pohled z ulice Husova

ADMINISTRATIVNÍ BUDOVA / pohledy



204 205

GSPublisherVersion 104.2.5.100

GSEducationalVersion

MĚSTSKÝ PARK



206 207MĚSTSKÝ PARK / funkční členění

GASTRO PROVOZ

PŮVODNÍ AMFITEÁTR

SPORTOVNÍ HŘIŠTĚ

PETANGUE

MULTIFUNKČNÍ TRAVNATÝ PLÁCEK

DĚTSKÉ HŘIŠTĚ „LES“

SEKCE PRO AMFITEÁTRSEKCE HLUK

PROSTUPNÉ NÁROŽÍ

HERNÍ PRVKY

SKLUZAVKY

ZACHOVÁNÍ MORFOLOGIE

VEŘEJNÉ WC

Současný vnitroblokový městský park se tímto návrhem sice plošně smršťuje do centrálního „srdce 
parku“, je však intenzivněji doplňován o potřebné provozy a další aktivity. V samém středu je za-
chován amfiteátr i dvě prospěšné terénní muldy. Zbývající plochy jsou doplněny směrem severním 
novou oboustranně využitelnou doplňkovou stavbou zázemí s občerstvením a s toaletami, pobytový-
mi terasami, top zelenou pobytovou loukou, vodním prvkem s tryskami a mlžítky, herními prvky pro 
všechny generace a také na opačném konci vzrostlými (ovocnými) stromy a pěší cestou = nábližkou.



208 209SNÍŽENÍ BUDOV / vizualizace



210 211BILANCE 

CELKOVÉ BILANCE

HPP stávající celkem: 33 626 m2

bydlení   32 920 m2

komerce   706 m2

HPP navrhované celkem: 22 250 m2

bydlení   15 126 m2

retail    1711 m2

senioři   1131 m2

dětská skupina  328 m2

administr. budova  1421 m2

ind. provozovny  328 m2

hotel    1310 m2

projektová kancelář  192 m2

coworking   280 m2

komunitní centrum  270,4 m2

kavárna   151 m2

CELKOVÝ POČET NOVÝCH BYTŮ

počet bytů celkem: 188

1kk   34

2kk   65
2kk bezb.   3

3kk   44
3kk mezonet   14

4kk   25

5kk   -

6kk   2

7kk   1

počet nových obyvatel: 562



212 213

3/
DOKLADOVÁ ČÁST 

A ZDROJE



214 215



216 217

ZDROJE
KNIŽNÍ

1. KUČA, Karel.Města a městečka v Čechách, na Moravě a ve Slezsku, 5. Par-PraISBN 80-85983-12-5

2. GEHL, Jan. Život mezi budovami. Boskovice: Albert, 2000. ISBN 80-85834-79-0.

3. KOHOUT, Michal; TICHÝ, David; TITTL, Filip; KUBÁNKOVÁ, Jana a DOLEŽALOVÁ, Šárka. Sídliště, jak dál? Praha: České 

vysoké učení technické. Fakulta architektury. Ústav nauky o budovách, 2016. ISBN 978-80-01-05905-0

4. KOHOUT, Michal; TICHÝ, David a TITTL, Filip. Hromadné bydlení:Systematika prostorových typů/Collective housing:A 

spatial typology. Praha: České vysoké učení technické. Fakulta architektury. Ústav nauky o budovách, 2015. ISBN 978-80-

01-07246.

5. KOHOUT, Michal a TICHÝ, David. Plánování města: Příručka mladého urbanisty. Praha: České vysoké učení technické. 

Fakulta architektury. Ústav nauky o budovách, 2021. ISBN 978-80-01-06879-3.

INTERNETOVÉ

1. Město Přeštice. Online. 24.5.2025. Dostupné z: https://www.prestice-mesto.cz/. [cit. 2025-05-24].
2. Město Přeštice. Online. Strategický rozvojový plán města Přeštice 2035. 2025, 24.5.2025. Dostupné z: https://www.
prestice-mesto.cz/mesto/rozvojove-plany-a-projekty/strategicky-rozvojovy-plan-mesta-prestice-2035/. 
[cit. 2025-05-24].
3. Geoportál Plzeňského kraje. Online. 2025, 24.5.2025. Dostupné z: https://geoportal.plzensky-kraj.cz/portal/. [cit. 2025-
05-24].

4. RE:ARCHITEKTI. Lodžie a úprava panelového domu. Online. 2025, 24.5.2025. Dostupné z: https://rearchitekti.cz/rozsi-

reni-lodzii-paneloveho-domu/. [cit. 2025-05-24].

5. ČESKÁ KOMORA ARCHITEKTŮ. Vyřešení vnitrobloku u Masarykova náměstí v Přešticích. Online. Dostupné z: https://

www.cka.cz/souteze/databaze/vyreseni-vnitrobloku-u-masarykova-namesti-v-presticich. [cit. 2025-05-24].

6. RADEK PAPEŽ. Vývoj počtu obyvatel a jejich průměrného věku. Online. 2025, 24.5.2025. Dostupné z: https://obce.ra-

dekpapez.cz/obec.php?obec=558249. [cit. 2025-05-24].

7. Silnice I/27. Online. Přeštice, obchvat (5,3 km). 2025, 24.5.2025. Dostupné z: https://www.silnicei27.cz/useky/prestice-

-obchvat-5-3-km. [cit. 2025-05-24].

8. Pocitová mapa Přeštice 2023. Online. 2023, 24.5.2025. Dostupné z: https://pocitovamapa.nszm.cz/prestice-2023/na-

hled. [cit. 2025-05-24].

LEGISLATIVNÍ

146/2024 Sb. Vyhláška o požadavcích na výstavbu

ČSN 73 0802 - Požární bezpečnost staveb - Požární bezpečnost objektů 

ČSN 73 0804 - Požární bezpečnost staveb - Evakuace osob z objektů

ČSN 73 4130 - Schodiště a šikmé rampy: Základní požadavky 

ČSN 73 6114 - Vozovky pozemních komunikacích: Základní ustanovení pro navrhování 

OBRAZOVÉ

1. JANOCH INFO.CZ. Přeštice ZPÁTKY. Online. Dostupné z: http://janochinfo.cz/Prestice/fotky100.html. [cit. 2025-05-24].

2. WIKIPEDIA. Mariánský sloup (Přeštice). Online. Dostupné z: https://cs.wikipedia.org/wiki/Mari%C3%A1nsk%C3%BD_

sloup_%28P%C5%99e%C5%A1tice%29. [cit. 2025-05-24].

3. NÁRODNÍ PAMÁTKOVÝ ÚSTAV - PAMÁTKOVÝ KATALOG. Městský dům - rodný dům Josefa Hlávky. Online. Dostupné z: 

https://pamatkovykatalog.cz/mestsky-dum-rodny-dum-josefa-hlavky-15347256. [cit. 2025-05-24].

4. LECLERCQ ASSOCIES. Le bois habité, Euralille 2 Lille (59). Online. Dostupné z: https://www.leclercqassocies.fr/en/

projects/le-bois-habite-eurallille-2. [cit. 2025-05-24].

5. MUNIPOLIS. Tipy na výlety - Přeštice. Online. Dostupné z: https://prestice-mesto.munipolis.cz/tipy-na-vylety. [cit. 

2025-05-24].

6. CHANGE.NL. Woongebouw Amber Delft. Online. Dostupné z: https://www.change.nl/work#/woongebouw-amber-delft/. 

[cit. 2025-05-24].

7. RE:ARCHITEKTI. Lodžie a úprava panelového domu. Online. 2025, 24.5.2025. Dostupné z: https://rearchitekti.cz/rozsi-

reni-lodzii-paneloveho-domu/. [cit. 2025-05-24].

8. ČESKÁ KOMORA ARCHITEKTŮ. Vyřešení vnitrobloku u Masarykova náměstí v Přešticích. Online. Dostupné z: https://

www.cka.cz/souteze/databaze/vyreseni-vnitrobloku-u-masarykova-namesti-v-presticich. [cit. 2025-05-24].

9. STEFAN FORSTER GMBH. Haus 08. Online. Dostupné z: https://www.sfa.de/de/projekte/haus-08/. [cit. 2025-05-24].

10. SOKOLSKÉ PAMÁTKY. Sokolovna Přeštice. Online. Dostupné z: https://www.sokolskepamatky.eu/objekty/detail/soko-

lovna-prestice. [cit. 2025-05-24].

11. WIKIPEDIE. Sousoší přeštických černostrakatých prasat. Online. Dostupné z: https://cs.wikipedia.org/wiki/Sou-

so%C5%A1%C3%AD_p%C5%99e%C5%A1tick%C3%BDch_%C4%8Dernostrakat%C3%BDch_prasat. [cit. 2025-05-24].

12. SUMAVA.CZ. Šumavský rozcestník: památník T. G. Masaryka, Přeštice. Online. Dostupné z: https://www.sumava.cz/

rozcestnik/kultura-a-pamatky/pamatniky/pamatnik-t-g-masaryka-prestice/. [cit. 2025-05-24]. 

13. WIKIPEDIA. Obytný dům bývalého hospodářského družstva. Online. Dostupné z: https://cs.wikipedia.org/wiki/Obyt-

n%C3%BD_d%C5%AFm_b%C3%BDval%C3%A9ho_hospod%C3%A1%C5%99sk%C3%A9ho_dru%C5%BEstva. [cit. 2025-05-24].

14. WIKIPEDIA. Obytný dům bývalého hospodářského družstva. Online. Socha svatého Jana Nepomuckého (Přeštice). Do-

stupné z: https://cs.wikipedia.org/wiki/Socha_svat%C3%A9ho_Jana_Nepomuck%C3%A9ho_%28P%C5%99e%C5%A1tice%29. 

[cit. 2025-05-24].

15. WIKIPEDIA. Soubor:Sporitelna Prestice 02.JPG. Online. Dostupné z: https://cs.m.wikipedia.org/wiki/Soubor:Sporitel-

na_Prestice_02.JPG. [cit. 2025-05-24].

https://cs.m.wikipedia.org/wiki/Soubor:Socha_sv_Kiliana_Prestice.JPG

16. WIKIPEDIA. Soubor:Socha sv Kiliana Prestice.JPG. Online. Dostupné z: https://cs.m.wikipedia.org/wiki/Soubor:Socha_

sv_Kiliana_Prestice.JPG. [cit. 2025-05-24].






